
Id: THXCIWDHTXXIJWDCYPIUAKZYN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/49/2011
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe 
w Działoszycach 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004  r.  Nr  256,  poz.  2572  z późn.  zm.)  w związku  z art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Działoszycach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W  prowadzonym  przez  gminę  Działoszyce  Przedszkolu  Samorządowym  w Działoszycach  zapewnia  się 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Udzielane przez przedszkole świadczenia w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 są odpłatne 
i obejmują: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zajęcia rozwijające plastyczne, taneczne i teatralne uzdolnienia, 

4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

5) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

6) zajęcia rozwijające zainteresowania informatyczne dziecka. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 w wysokości: 

1) 4% minimalnego wynagrodzenia za pracę po zaokrągleniu do pełnego złotego w górę  przy pobycie dziecka 
w przedszkolu przekraczającym o nie więcej niż 2 godziny wymiar określony w § 1, 

2) 5% minimalnego wynagrodzenia za pracę po zaokrągleniu do pełnego złotego w górę  przy pobycie dziecka 
w przedszkolu przekraczającym o więcej niż 2 godziny wymiar określony w § 1. 

2. Rodzice  (opiekunowie  prawni)  w pisemnej  deklaracji  składanej  dyrektorowi  przedszkola  do  dnia  15 
września  określają  dzienną  liczbę  godzin  korzystania  w danym  roku  szkolnym  przez  dziecko  ze  świadczeń, 
o których mowa w § 2. 

3. W przypadku rodzin, z których więcej niż jedno dziecko uczęszcza do przedszkola, o którym mowa w § 1, 
opłatę, o której mowa w ust. 1 obniża się: 

1) w przypadku uczęszczania do przedszkola dwojga dzieci z rodziny  o 25% od każdego dziecka, 

2) w przypadku uczęszczania do przedszkola trojga lub więcej dzieci z rodziny  o 50% od każdego dziecka. 

4. W przypadku pobytu dziecka w danym dniu dłuższym niż wynikającym z deklaracji, o której mowa w ust. 2, 
opłata  za  każdą  rozpoczętą  godzinę  dodatkowego  pobytu wynosi  0,25% minimalnego wynagrodzenia  za  pracę. 
Opłatę tę zaokrągla się do pełnego grosza. Przepisów ust. 3 nie stosuje się. 

5. Rodzice (opiekunowie prawni) ponoszą opłatę, o której mowa w ust. 1 niezależnie od liczby dni jaką dziecko 
przebywało w przedszkolu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. W  przypadku  nieobecności  dziecka  w przedszkolu  trwającej  pełny  miesiąc  kalendarzowy,  rodzice 
(opiekunowie prawni) nie ponoszą opłaty, o której mowa w ust. 1 za ten miesiąc. 

7. Zwalnia  się  rodziców  (opiekunów  prawnych)  z opłaty  za  świadczenia,  o których  mowa  w §  2 udzielane 
w miesiącu lipcu i sierpniu każdego roku. 

8. Opłatę  za  dany  miesiąc  kalendarzowy  wnosi  się  do  dyrektora  przedszkola  najpóźniej  w ostatnim  dniu 
miesiąca. Jeżeli ostatni dzień miesiąca  jest dniem wolnym od pracy, opłatę wnosi się najpóźniej w ostatnim dniu 
pracy przedszkola w danym miesiącu. 



Id: THXCIWDHTXXIJWDCYPIUAKZYN. Podpisany Strona 2

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr  26/IV/2003  Rady Miejskiej  w Działoszycach  z dnia  23  lipca  2003  r.  w sprawie 
ustalenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z usług  Przedszkola  Samorządowego w Działoszycach  (Dz.  Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego Nr 199, poz. 1794, z 2004 r. Nr 158, poz. 2194 oraz z 2007 r. Nr 221, poz. 3174). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2011 r. 



Id: THXCIWDHTXXIJWDCYPIUAKZYN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2010 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty 
(Dz.  U.  Nr  148,  poz.  991),  która  wprowadziła  zmiany  w uregulowaniach  dotyczących  wychowania 
przedszkolnego. Wprowadzono m.in. nowe brzmienie art. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U.  z 2004  r. Nr  256,  poz.  2572  z późn.  zm.),  zgodnie  z którym  przedszkole  publiczne  zapewnia  bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 
Jednocześnie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty otrzymał nowe brzmienie, w myśl którego organ prowadzący 
ustala  wysokość  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkole  publiczne  (inną  formę  wychowania 
przedszkolnego)  w czasie  przekraczającym  czas  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i opieki  ustalony  na 
podstawie  art.  6 ust.  1 pkt  2.  Projektowana  uchwała  realizuje  dyspozycje  zawarte  w znowelizowanej  ustawie 
o systemie  oświaty  i zarówno  ustala  czas  przeznaczony  w Przedszkolu  Samorządowym  w Działoszycach  na 
bezpłatne  nauczanie,  wychowanie  i opiekę  (§  1)  jak  i ustala  wysokość  opłat  za  wymienione  w §  2 świadczenia 
udzielane przez to przedszkole w czasie przekraczającym wymiar ustalony w § 1 uchwały. Zgodnie z art. 2 ustawy 
z dnia  5 sierpnia  2010  r.  o zmianie  ustawy  o systemie  oświaty  dotychczasowe  uchwały  organów  stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego wydane na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty zachowują moc 
do czasu wydania uchwał przewidzianych w nowym brzmieniu art. 14 ust. 5 w/w ustawy, nie dłużej jednak niż do 
dnia 31 sierpnia 2011 r. Ze zwzględów organizacyjnych za zasadne uznaje się, aby uchwała obowiązywać zaczęła 
od nowego roku szkolnego, tj. od 1 września 2011 r. 


